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, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

NNT “ SHKODRANI ( Ramadan Sha. Gashi B.I.) Nga Klina dhe “ BUJAR SHABANI
B.I. nga FERIZAJ ,Qe ne baze te marréveshjes se Konzorciumit Lider dhe bartés 1
Kontrtaes eshte caktuar SHKODRANI ( Ramadan SH.Gashi B.I. ) me seli ne KLINE
Komuna KLINE , Nr. Biznesi numer Fiskal 811244186 , qe perfagesohet nga pronari
z. RAMADAN GASHI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE NE POTERQ- FAZA DYTE

me numér identifikues: 634-19-4428-5-2-1/INT.634-19-044-521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe &
. « s . . w ess P \‘E’
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim: /‘;\}'gg
/N
/ {E
O\¢,



1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 249.317.60€
(Dyqindedyzetenenetmijetreqindeshatetmebdhj eteuroe60/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do 1& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 100 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé& puneve sipas Projektit ne keto Lokalitete Poterq i Eperme :

Neni 3 Cmimi.. Cmimet vlejne per Njesi sipas Realizmit nga Paramasat e oferets
financaire
]
Cmimi pér -
Nr. | Titul niési (me | Sasia r’:'qlaef;:e Totali (me TVSh)
TVSh)
Mobilizimi i nd&rmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat gjeodezike té& projektit
! nga ekzekutuesi i punimeve para fillimit té 11.80 1.00 | TOTAL 11580
punimeve.
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti .
2 né teren. 0.12 3,915.00 [ m 461.97

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet
3 | Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, 0.12 3,915.00 | m' 461.97
shkurreve drunjeve etj.

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para
dhe pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit ,
gurit dhe elmenteve tiera per shqyrtim.

Kontraktori éshté i obliguar qé t& sjell& ateste
paraprake dhe pé&rardhjen e materialit para filiimit t&
punimeve.

944.00 1.00 | p.s. 944.00

Germimi i dheut né gjerési me makiné né teren t&
5 | kat. il dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né njé 0.50 5,472.00 | m3 2,711.923
vend te caktuar ku e cakton nga organi mbikéqyres.

Planifikimi dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve
ne projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne
6 | masé té kérkuar sipas normave dhe standardeve 0.12 18,240.00 | m2 2,152.32
pér keté lioj pune (Mt 400 kg cm2)
3300X6+617X4

Punimi i bankinave né dy anet e rruges  Nivelizimi i
tokés me sakiési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn m2, furnizimi me material vendor-

7 | methanor me p&rmbaijtje gurore qé i pérgjigjet 0.35 3.915.00 | m’ 1,385.91
kualitetit pér bankina, transporti, planifikimi me
trashési 10cm né gjendje t& ngjeshur, gjéresia e
bankinés 1.00m, llogaria éshté b&ré pér m'.




Punimi i kanalit t& hapur ané&sor pér largimin e
ujérave atmosferik né formé trapezi sipas detaijit t&
dhéné né projekt.

0.40

3,915.00

1,5670.698

Punimi i léshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve
te mbyllura ne disa pjesé té rrugés sipas detajeve
t& dhéna né projekt. N& gmim éshté llogaritur hapja
e kanalit, furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi
dhe vendosija e gypit prej betoni t& armuar me
punim t€ bazes dhe mbéshtjellésit prej betoni dhe i
kokave hyrése-dalése, komplet pér m'.

15.00

36.00

539.921

10

Punimi i Iéshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve
te mbyllura ne disa pjesé t& rrugés sipas detajeve
té dhéna né projekt. N& gmim éshté llogaritur hapja
e kanalit, furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi
dhe vendosja e gypit prej betoni t& armuar me
punim t& bazes dhe mbéshtjellésit prej betoni dhe i
kokave hyrése-dalése, komplet pér m'.

20.00

30.00

600.03

11

Furnizimi,transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
shtresé&s se zhavorrit pér stabilizimin e bazés me
fraksion 0-150 ne pjesén e nevojsheme te rrugés se
zgjeruar me trashesi d=30cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér deri né masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune
(Mt 600 kg cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe
standardeve.

2.36

1,600.00

m3

3,776.00

12

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-63 mm me trashési té
shtresés d=25cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune (Mt 600
kg cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gieomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe
standardeve. 2580X5X0.25+1335X4X0.20

4.48

4,300.00

m3

19,281.20

13

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé
poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashési té
shtresés d=15cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fugi pér kété lioj pune (Mt 800
kg cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe
standardeve. 2580X5X0.15+1335X4X0.10

5.90

2,464.00

m3

14,537.60

14

Furnizimi transporti shtruarja dhe ngjeshja e reres
me trashesi 3 cm para shiruarjes se asfalit.

4.01

445.00

m3

1,785.34




15

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaitbetoni AB 16 me trashési t&
shtresés d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune.
2580X4+1335X3

8.00

14,350.00

m2

114,805.74

16

Furnizimi,transporti dhe punimi | pllakes se ures me
derrase te kualitetit te larté. N& ¢mim te parashihet
lyerja e derrases dhe elementet montuese t=5¢cm

205.00

70.00

m2

20,650.00

17

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trajeve nga druri
I kualitetit te lart& me dimension 10 15.Ne llogari te
parashihet lyerje e trajeve dhe veshja me llamaring
t=2mm si dhe materiali montues.

295.00

1.00

m3

295.00

18

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

0.20

3,915.00

ml

785.349

19

Hapja e kantierit g& pérfshin t& gjitha objektet e
nevojshme pér pércjellien e ndértimit t& objektit.

11.80

1.00

paushall

11.80

20

Pastrimi | terenit pergjate trases se kanalizimit nga
te gjitha pengesat si shkurret, lisat dhe te tjera

0.12

3,260.00

384.68

21

Riincizimi i trasés. Para fillimit t& punimeve duhet t&
béhet riincizimi i trasésé kanalzimit dhe definimin
numerik t& saj me té gjithé elemente e
domosdoshém (thyrjen horizontale, lidhjet etj)

0.20

3,260.00

653.956

22

Gérmimi i dheut me thellési té kanalit si né projekt
dhe gjérési mesatare 0.80m. Trasa duhet t
pérgjegjet kushteve t& projektit. Gjaté gérmimit t&
kanalit menjeheré duhet shénuar dhe rrethuar
kanalin né sipérfage, ashtu qé gasja né kanal té jeté
e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin
e punétoréve né disatncé té nevojshme. Nése gjaté
gérmimit hasim né instalim edhe objekte
néntokésore punékryesi éshté i obliguar qé ato t'i
ruaj. Né gmim té llogaritet gérmimi, deponimi i dheut
njé metér larg nga kanali. me makine 90%

0.59

6,468.00

m3

3,816.12

23

Gérmimi i dheut me thellési té kanalit si n& projekt
dhe gjérési mesatare 0.80m. Trasa duhet t'i
pérgjegjet kushteve t& projekiit. Gjaté gérmimit t&
kanalit menjeheré duhet shénuar dhe rrethuar
kanalin né sip&rfaqe, ashtu q& gasja né kanal t& jeté
e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér kalimin
e punétoréve né disatncé t& nevojshme. Nése gjaté
gérmimit hasim né instalim edhe objekte
néntokésore punékryesi 8shté i obliguar qé ato ti
ruaj. Né ¢mim té llogaritet gérmimi, deponimi i dheut
njé metér larg nga kanali. me makine dore 10%

1.00

640.00

m3

641.92

24

Sigurimi i kanalit nga shembja. Sigurimi b&het me
pahi t&€ parapara sipas normave pér kété lioj pune,
né té dy anét e kanalit.

0.12

2,350.00

277.30

25

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+1cm.

0.12

3,260.00 |

m2

384.68




26

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né
deponi né vend ge &shté caktuar nga organi
mbikgyrés mbi 5km.

1.00

2,120.00

m3

2,126.36

27

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés né fundin
e kanalit anash dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja né
shitresa.

4.00

1,280.00

m3

5,120.256

28

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i
zhavorrit, p&r mbushjén e kanalit né pjesen ku
kanalizimi punohet pergjate konstruksionit t& rrugés
dhe ku kemi mbushje. Ngjeshja t& béhet sipas
normave DIN, DPr 103%.

4.00

840.00

m3

3,360.168

29

Mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar nga kanali
né shtresa 30cm me ngjeshje adekuate.

0.35

3,503.00

m3

1,240.062

30

Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese
paraqitet gjate gropimit me pompa.

23.60

1.00

paushali

23.60

3

Prerja e asfaltit dhe rikthimi né gjendjen e
meparshme me asfalt. Nen asfalt duhet te kete
kujdes sepse eshte nje kanal nga betoni | cili duhet
te ruhet, né rast te demtimit duhet qe te rregullohet.

10.03

50.00

m2

501.50

32

FURNZIIM INSTALIM | GYPAVE
PESN4 O 315 - fekal SN4

7.01

1,434.00

10,051.193

33

FURNZIM DHE INSTALIM | GYPAVE
PESN4 O 250 - fekal SN4

5.00

1,668.00

7,845.018

34

FURNZIM DHE INSTALIM | GYPAVE
PESN4 O 250 - fekal SN8

5.00

50.00

250.16

35

FURNZIM DHE INSTALIM | GYPAVE
PESN4 O 200 - fekal SN4

3.01

208.00

625.872

36

Vendosja e shiritit sinjalizues. Shiriti duhet té
vendoset min 50cm mbi gyp. N& kété gyp duhet t&
shkruhet né gjuhén shgipe KUJDES GYP |
KANALIZIMIT

0.12

3,260.00

384.68

37

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me betonarme C- 20
25 d=20cm

23.60

34.50

m3

814.20

38

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit.

23.60

25.88

m3

610.768

39

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t€ armuar 01000 1000mm
(elemente té parafabrikuara).

35.00

158.00

copé

5,529.81

40

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér
puseta prej betonit 01000 700 600mm (elemente
té parafabrikuara).

25.00

88.00

copé

2,200.37




41

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés 019
né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.

0.24

352.00

copé

83.072

42

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t. N&
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20 25.

76.70

31.00

copé

2,377.70

43

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej betonarme. N& ¢gmim té llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20 25.

11.80

57.00

copé

672.60

44

Furnizimi, transporti, montimi dhe gypit metalik
0400 per kalimin e rruges se asfaltuar. N& ¢mim te
llogaritet edhe shpimi I rruges ne vendet e caktuara.

94.40

8.00

755.20

45

Furnizimi, transporti, montimi dhe gypit metalik
0300 per kalimin e rruges se asfaltuar. N& ¢mim te
llogaritet edhe shpimi | rruges ne vendet e caktuara.

70.80

24.00

1,699.20

46

Furnizimi, transporti, montimi dhe gypit metalik
0250 per kalimin e rruges se asfaltuar. N& gmim te
llogaritet edhe shpimi | rruges ne vendet e caktuara.

70.80

8.00

566.40

47

Testimi i rrjetit t& kanalizimit né joujéléshueshmaéri,
gjithnjé sipas kushteve teknike té& paragitura pér
kété lloj pune.

0.12

3,260.00

384.68

48

Menjanimi | shtreses se humusit 20-30 cm nga
siperfagja e tokes dhe deponimi | tij anash.

1.00

50.00

m3

50.15

49

Gérmimi me makiné né token e kat. llI-IV pér
formimin e gropes ndertimore te gropes septike dhe
puseve filtruese, si dhe planifikimi | materialit tepricé
né terenin e afert.

1.00

450.00

m3

451.35

50

Mbulimi me dhe nga germimi | gropes ne mes te
gropes septike dhe terenit.

0.35

170.00

m3

60.18

51

Planifikimi dhe pastrimi | terenit né vendin e
punishtes pas ndertimit t& gropes septike, puseve
filtruese dhe pergjaté kanalit.

0.35

144.00

m2

50.976

52

Furnizimi, transporti dhe planifikimi | zhavorit
d=20cm nén pllakén e poshtme me ngjeshje t&
ploté

5.90

25.00

m3

147.50

53

Betonimi | themeleve né formé shiritore me
betonarme C-25 30 me armaturé 6 12mm dhe
stafa 8 20cm.

50.00

8.00

m3

399.973

54

Betonimi me betonarme | pllakes se poshtme me C-
25 30. Armaturé rrieté né dy zona 10 15cm,
d=20cm.

50.00

19.20

m3

959.935




55

Betonimi me betonarme | mureve né kallupe me C-
25 30. Armaturé né dy zona 12 15cm, trashésia
e murit d=20cm.

50.00

27.40

m3

1,369.907

56

Betonimi me betonarme | pllakes se eperme né
kallupe me C-25 30. N& ¢gmim hyn edhe betonimi |
vrimave pé pastrim si dhe kapaket nga beton
armea. Né gmim te hyjn edhe 5 gypa metali
150mm pér ventilim. Armaturé zp 10 20z.e 12
20, d=20cm

50.00

19.20

m3

959.935

57

Punimi dhe montimi | kapakve nga betonarme C-25
30 sipas detalit né projekt komplet me muret
mbajtése.

11.80

5.00

cope

59.00

58

Thurja e gropes septike me profila nga metali 60
60mm si shtylla dhe si thurje tel gjemba né 10 rende
(8+2) . Shtyllat vendosen né baza t& betonit C-25
30 me dim.30x30x50cm. Me gjatési
1.70+0.40=2.10m. Lartésia e thurjes &sht& 1.70m
nga toka me distanca té htyllave 1.50m. Gmimi te
llogaritet komplet me material dhe puné.
(21.0+8.0)x2

3.01

52.00

156.468

59

Blerja, transporti dhe vendosja e gurve té thyer ose
zhavor té trashé né puset filtruese me madhesi 60-
100mm.

4.13

55.00

m3

227.15

60

Punimi I hidroizolimit te mbrendshem me hidrouall
ose me material adekuat te gendrueshem ndaj
fekaleve

2.36

255.00

m2

601.80

61

Ndertimi | kokes dalese te gypit me beton arme C-
25 30 né térési sipas detalit né projekt. Paguhet
komplet me material dhe pune per nje koké.

100.30

1.00

cope

100.30

62

Menjanimi | shtreses se humusit 20-30 cm nga
siperfagja e tokes dhe deponimi I tij anash.

1.00

30.00

m3

30.09

63

Gérmimi me makiné né token e kat. llI-1V pé&r
formimin e gropes ndertimore te gropes septike dhe
puseve filiruese, si dhe planifikimi | materialit tepricé
né terenin e afert.

1.00

216.00

m3

216.648

64

Mbulimi me dhe nga germimi | gropes ne mes te
gropes septike dhe terenit.

0.35

40.00

m3

14.16

65

Planifikimi dhe pastrimi | terenit né vendin e
punishtes pas ndertimit t& gropes septike, puseve
filtruese dhe pergjaté kanalit.

0.35

72.00

m2

25.488

66

Furnizimi, transporti dhe pianifikimi | zhavorit
d=15cm nén pllakén e poshtme me ngjeshje t&
ploté

50.00

6.00

m3

299.98

67

Betonimi | themeleve né formé shiritore me
betonarme C-25 30 me armaturé 6 12mm dhe
stafa 8 20cm.

50.00

8.50

m3

424.971




68

Betonimi me betonarme | pilakes se poshtme me C-
25 30. Armaturé rrjeté né dy zona 10 15cm,
d=20cm.

50.00

10.00

m3

499.966

69

Betonimi me betonarme | mureve né kallupe me C-
25 30. Armaturé né dy zona 10 15cm, trashésia
e murit d=20cm.

50.00

15.00

m3

749.949

70

Betonimi me betonarme | pliakes se eperme né
kallupe me C-25 30. Né ¢mim hyn edhe betonimi |
vrimave pé pastrim si dhe kapaket nga beton
armea. Né ¢gmim te hyjn edhe 5 gypa metali
150mm pér ventilim. Armaturé zp 10 20z.e 12
20, d=20cm

50.00

10.00

m3

499.966

71

Punimi dhe montimi | kapakve nga betonarme C-25
30 sipas detalit né projekt komplet me muret
mbajtése.

20.00

3.00

cope

60.003

72

Thurja e gropes septike me profila nga metali 60
60mm si shtylla dhe si thurje tel giemba né 10 rende
(8+2) . Shtyllat vendosen né baza té& betonit C-25
30 me dim.30x30x50cm. Me gjatési
1.70+0.40=2.10m. Lartésia e thurjes éshté 1.70m
nga toka me distancé t& htyliave 1.50m. Gmimi te
llogaritet komplet me material dhe puné.
(21.0+8.0)x2

3.54

34.00

120.36

73

Blerja, transporti dhe vendosja e gurve & thyer ose
zhavor té trashé né puset filtruese me madhesi 60-
100mm.

5.90

40.00

m3

236.00

74

Punimi I hidroizolimit te mbrendshem me hidrouall
ose me material adekuat te gendrueshem ndaj
fekaleve

2.36

125.00

m2

295.00

75

Ndertimi | kokes dalese te gypit me beton arme C-
25 30 né térési sipas detalit né projekt. Paguhet
komplet me material dhe pune per nje koké.

100.30

1.00

cope

100.30

3.1 Cmimet njési t&€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e

Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues

1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

Cmimit e paraqitur nga

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqganta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve
fatures dhe Raportit .

, Jo me larg se 30 dite pas pranimit te




Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& I8shuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve.

4.4. Projekti do te financohet nga Ministria e Infrastruktures dhe ate ne Vitin 2020

ne vlere prej 100.000.00 €

dhe ne vitin 2021 pjesa tjeter prej 149.317.60 €
4.5. Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

4.5. Kesti —perfundimtare ne vlere 24.913.76 € , pas afati te Garancionit te punimeve ,
perkatesisht pas 12 muajeve .( Kjo vlere mund te paguhet me pelgimin dypaleve me earancion

bankar me validitet per periudhen garantuese.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

9.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.Kjo do te kerkohet me Atest per materjalet e perdorura .

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes ne infrastrukturen ..

Neni-7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .
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Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellie profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té& Operatorit Ekonomik.

Neni1l Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés miqésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovaés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t&€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
Urbanizmit Komuna Kline



6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaecs me
vendim te ZKA do te jete nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit e T

Nénshkrimi: «u#———.::{:___x_____‘ ;‘}’3" ---«_'_"?\({ A

S = o TN

Data: (5 < \32\

’1 ! p 1

2/ 04 . Wep & |

Vula ;

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
SHKODRANI - KLINE

Emri: RAMADAN GASHI
Pozita: PRONAR
Nénshkrimi: @Ci(/k/ _
Data: /) /. annmoe;lz\\,\
U, 0l 2002 [ _‘2?4\
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thot marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t5

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shts pal€ ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj& pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés® do t& thot& shuma e deklaruar ng Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot§ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,
1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig¢ specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢&shtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj& piesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t& bankierdve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t§ Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofiuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé Eshté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nién-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje 1§ shkruar pérmes s¢ cilés Offuesi { Shérbimeve ia beson realizimin ¢ njg pjese t§ kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérhimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Sh&rbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht8 pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, n€ té nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t§ Shérbimeve, agjentéve 1 tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés,

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &htE pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t€ tenderit
dhe datés s fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté

koh&s sa ka gené né vonesé Offuesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet & filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ Nenin 2 t& Formularit t§ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t¢ jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likniduara. N& k&g rast, Data e Pérfundimit do t jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg& madhore si¢ pércaktohet n& nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka tg drejté dhe, pérvegse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve

nga e njéjta piké & kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté n& ményré qé 1€ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s&

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe Tetrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 15 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcs

madhore qE shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo,
bliokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e

paparashikuar & €shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing ¢ njg pale 1€ tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do 1€ jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat§ &shté
rezultat i njé ngjarjeje t& forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar & paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné € dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i
Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &ht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e fores madhore & mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kats nga Menaxheri i

Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:
(a) Offuesi i Shérbimeve déshton n§ pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;
(b) Ofuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t5 dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n8 ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Offuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 16 kontratés; () Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose

nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t8 tretd né emér t& Offuesit t& Shérbimeve,
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoflimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Offuesin ¢ Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pé&rmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t reguilt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& (¢ jeté e mundur dhe né prani (& Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfag8suesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 16 jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 16 jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 N&se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1 ketg t& drejts & marré nga Ofruesi | Shérbimeve humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres€ kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Foregs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shig i paafié 18 kryej njé pjesé materiale t& Sh&rbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjet (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit & Shérbimeve,

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimieve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar
Offuesit t& Shérbimeve.

Nenil1 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj§ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t*i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e

nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t§ gjith& personat ose korporatat e tilla do té jené s8 bashku dhe vegmas t& detyruar
pér té pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do 18 ketd autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky t§ identifikara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe
n& bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendgsim 1 personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft@sité né thelb jang t& barabarta

ose mé t&€ mir€ se ato t€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente 8 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh&s s& zbatimit t§ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion g& ky i fundit mund t§ kérkojé n& ményré té

arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projeksis”, i cekur né KVK, i cili do 16 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé koh&s dhe pér

raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dits Q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, £'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dit& t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale  porosise.
Autoriteti Kontraktues mund € zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do € prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé &
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performances;
- te nd€rpresé kontratén, dhe né kté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyjé né njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashta do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomil:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Offuesi i Sherbimeve nuk do & ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do ¢ jeté i detyruar t& paguajé koston
plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t§ kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofuesi i sherbimeve nuk do 1§ keté t& drejtd pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t§ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& plot§ dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé
do 1& saktésohet n€ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet i vlefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Certifikatss s§ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dhéné né Piesén IV té késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t§ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i till§ Esht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & behen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t§ dh&né né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 18 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatis. Data e

pagesés do t8 jet€ data né t€ cilén debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet nj§ inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ketS kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet €, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me
normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar
do t& zbatohet p&r kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje t¢ tilla. AQP-ja mund t ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & Jjené si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe &
njoftojé até pér ¢do defekt g& &shté gjetur. Kontrolli i till§ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 13 udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérhim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 16 ketd njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& k és. Periudha gar € defekteve do 5 zgjatet pér ag kohé& sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g8 llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
1.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojn& njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1§ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér

arritjen e késaj zgjidhjeje do t§ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér 1€ arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

oo

zgjidhje, t& dyja palét do t& jend & lira 1§ vazhdojné né fazén e ardhshme 1§ procedurés s& s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes institucionit t§ specifikuar né KVK. N&se nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés g zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) vendimnga gyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

‘ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

I Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€é s€ ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 24.931.76 € ME AFATE 100+30=130 dite
kalendarik
Sigurimi q€ do t€ merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekononiit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e¢ Operatorit
[ Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontroliit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
€shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati 1 Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 100 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mumd t¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
procedure gjygésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé. Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis¢ Ndérkombétare, apo procedura tiera té
arbitrazhit ¢ njohura ndérkombétarisht)].




Shités:

KOSOVA ASFALT “SHPK
Tel: 049-142-143

NRB. 71264726

 Ferizaj

Blerés;

- NPSH ,; BAGERI ¢
Tel. +377 44 124 481
NRB 80280343
Ferizaj :
bageri-company.com

Bageri
08,03.2019




Republika e Kosovés
NOTER
ZYFER ALIU
LIPIAN

Akt en brevet.nr.rend.3823/2019

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé& datén 16.05.2019 (giashtembedhjete maj dymije nentembedhjete) né zyrén e noterit Zyfer Aliu né
Lipjan,Rr,”Lidhja e Prizrenit p-n.u paragit:

1.Z.Bujar Shabani, nga I ati Islam, i lindur n& Gagke-Ferizaj , me dt. 28.12.1967( njezet e tete dhjetor njemij e néntéqind
¢ gjashtédhjeté e shtaté ), me vendbanim n& F.Gacke-Ferizaj, shtetas i Rep. s& Kosovés,bartés i Leternjoflimin me numer
personal 1003510855, & l&shuar nga MPB-Prishting me date 22.02.2010, valid deri m& 22.02.2020, madhor, me afiési &

ploté veprimi:

I lart& pg&rmenduri ka kérkuar nga Noteri:

Vértetimin e dokumentit t& sjellur ng zyren e noterit, dokumenti I quajtur “Marreveshje furnizimi me asfalt “ e dt.
08.03.2019 e lidhur ndermjet KOSOVA ASFALT SHPK dhe NPSH BAGERI

Dokumenti pé&rmban 1 fleté dhe | faqe.
Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe t& njejtin e térhjek me kopjen e vértetuar. Noteri nuk
mban pérgjegjesi pér permbajtjen e dokumentit q& &shté sjelluar nga pala n& zyren e tij noteri verteton vetem kopjen nga
origjinali,

Noteri, né& kuptim t& nenit 46 t& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, q€ &shté sjellur n& zyren noteriale g ------
Lipjan
Ky akt léshohet en bevert, Tarifa éshté paguar sipas UA mbi tarifat e p&rkohshme noteriale pér ¢do fleté nga 1€ + 18%
=1.18€ (nje euro e 18/100)

Lipjan me datén 16,05.2019 (gjashtembedhjete maj dymije e nentembedhjete)
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Republika e Kosovés
NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN

Akt en brevet.nr.rend.5725/2019

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé datén 27.06.2019(njezet e shtate qershor dymije e nenembedhjete) né zyrén e noterit Zyfer Aliu né

Lipjan,Rr."Lidhja e Prizrenit P.n.u paragit:

1.Z.Valdrin Shabani, nga i ati Bujar, i lindur né Gjilan, me dats 14.05.1996( katérmbédhjeté maj njémijé e néntéqind e
néntédhjeté e gjashts), me vendbanim n& F.Gagke-Ferizaj, shtetas i Rep s& Kosovés , bart&s i Letemjoftimit me numeér
personal 1230356234, t& léshuar nga MPB-Prishting, madhor me zotési t& plot& veprimi

1 lart& pérmenduri ka kérkuar nga Noteri:

Vértetimin € dokumentit & sjellur n€ zyren e noterit, dokumenti I quajtur “leje per aktivitete te veqanta” me
ur.prot.2733 e dt. 14.08.2018 leshuar nga KPMM per Kosova Asfalt SHPK

Dokumenti p&rmban 1 fleté dhe 1fage,
Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe t& njejtin e térhjek me kopjen e vértetuar. Noteri nuk
mban pérgjegjesi pér permbajtien e dokumentit q& &shté sjelluar nga pala né zyren ¢ tij noteri verteton vetem kopjen nga
origjinali,

Noteri, n& kuptim t& nenit 46 t& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, q€ éshté sjellur n& zyren noteriale ng —--
Lipjan
Ky akt léshohet en bevert, Tarifa &shts paguar sipas UA mbi tarifat e pé&rkohshme noteriale pér ¢do fage nga 1€+18%
=1.18€ (nje euro e 18/100)

Lipjan me datén 27,06,201 9(njezet e shiate gershor dymiije e nenembedhjete)




N.N.T"SHKODRANT"
PER MENAGIJER
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i brendsheém 634-19.044-521

Titulli; ASFATLTIM T RRUGES DIE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
POTERQ- FAZA DYTE

EMNON INZHINJERIN E NDERTIMTARIS
NESUHI DODA

N.N.T"SHKODRAN]!"
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES s
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org —

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81,2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK121.04.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SE URBANIZMIT - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-4428-521/634-19-044-521
Titulli i Kontratés ASFALTIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE NE POTERQ- FAZA DYTE

Puné&/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI

PUNE 2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 100 DITE PUNE
VLERA. 249.317.60€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e MENJEHERE

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT  -KONTRAZE 36 FILLON SE

IMPLENTUARA NGA DATA E NENSHKRIMIT TE
KONTRATES 100 DITE PUE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &hté i hapur pér monitorim t& KRPP-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 24.913.76 EURO ME
VALIDITET 130 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

II. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e




pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E UBANIZMIT

)
7. LORENC MARLEKU
Nénshkrimj: y/ A Emri:
Pozita: DREJTOR pat: L. 0% 2020

Né emér té Ykontraktuesit/()f(uesit té Shérbimeve - NNT SHKODRANI - KLINE

Emri: RAMADAN GASHI

Nénshkrimi: =4

@’ ) (¢ IVC./“*
Pozita: J DEE ;/ T@_)‘\

Data: '2'4 Oy ,2pteo

MENAXHER I KONTRATE NGA 0.E, NESUHI DODA ING.

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



MENXHIMI 1 TRAFIKUT

ASFATLTIM | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
' NENETOKESORE NE POTERQ- FAZA DYTE

PERMBAJTIA:
a. Hyrje
b.  Planifikimi i punéve dhe ¢éshtjet operacionale
C. Kriteret e projektimit / rregullimi i qarkullimit né komunikacion
d. Menaxhimi i incidenteve
e. SINJALIZIMI (Mjetet e kontrollit n& Komunikacion)
f.  Menaxhimi i trafikut - raporti teknik



a. HYRIE

a.l.  PROPOZIMI - PERSHKRIMI | PLANIT PER MENAXHIMIN E TRAFIKUT GJATE REALIZIMIT TE
PROJEKTIT

domosdoshme.

Kur propozohet ndonjé ndryshim té aranzhimet ekzistuese t& komunikacionit, Kontraktuesi nese
urdhérohet nga Inxhinieri i Projektit (Inxhinieri) duhet t& pérgatité Planin pér Menaxhimin e

® Planiipermisuari menaxhimit t& komunikacionit duhet ti dorézohet inxhinierit PEr miratimin e
tij s€ paku 7-dité para datés s& propozuar pér ri-aranzhimin e komunikacionit

®  Déshtimi pértu Pérputhur me kéto kérkesa mund té rezultojné qé inxhinieri t& shtyj afatin pér ri
aranzhimin e komunikacionit Pér té siguruar kohé té mjaftueshme Per njoftim publikut. Nje
shtyrje e tillé nuk duhet t& jeté shkak pér vazhdimin e kohss sipas kontratés.

® Nukdo té béhet asnjé aranzhim komunikacioni derisa té& miratohet nga ana e inxhinieri, plani
relevant pér menaxhimin e komunikacionit.

Né vazhdim do té cekén disa pika té réndésishme pér menaxhimin e komunikacionit (t& pérkohshém):

a.2. AMBIENTI, SHENDETI DHE SIGURIA

Gjaté punimeve duhet ti jepet réndé e vecanté ambientit.



Kompleksiteti i marréveshjeve t& menaxhimit t& trafikut ndryshon nga skema t& skeme, por objektivi
kryesor &shté gjithmona Pér té maksimizuar siguring e fugisé punétore dhe publikut ge udhétojné.
Prandaj éshté thelbésore qé operacionet e pérkohshme te menaxhimit t& trafikut projektohen,
planifikohen dhe zbatohen né pérputhje me njé sistem té sigurt t& punés. Duke punuar né rrugét
qarkulluese mbartet njé rrezik potencialisht i larté, pérveg késaj, personeli i pérfshiré mund té kets
shumé pak mbrojtje nga trafiku qé vjen. Prandaj puna do t& menaxhohen si duhet pér té siguruar qé
rreziget jané aq té uléta sa éshté praktikisht e arsyeshme.

b. PLANIFIKIMI | PUNEVE DHE QESHTJET OPERACIONALE
b.1. PARIMET E PERGJITHSHME TE MENAXHIMIT TE TRAFIKUT PER PLANIFIKIMIN E PERKOHSHEM

Ky seksion merret me parimet e pérgjithshme pé&r menaxhimin e projektimit t& trafikut t& pérkohshme
dhe aplikimin e tij ng planifikimin e skemave té& punéve rrugore. Kompleksiteti i marréveshjeve té
menaxhimit t& trafikut ndryshon nga skema né skeme,
® por objektivi kryesor éshté gjiithmoné:
O  pér té maksimizuar siguriné e fuqisé punétore dhe publikut qe udhétojné.
®  Objektivi sekondar &shtg:
O  pér té mbajtur qarkullimin e komunikacionit pa dendési si té Jeté e mundur.

b.2. ROLET DHE PERGJEGIESITE

Projekti pér Menaxhimin i trafikut pérgatitet né pérgjithési nga ekzekutuesi i projektit kryesor
(kontraktuesi), duhet té identifikojné veprimet e propozuara dhe programin dhe té& sigurojé njé skicé te
Propozimeve té menaxhimit té trafikut.

b.3. SHERBIMET EMERGJENTE

Shérbimet e ushtrisg, policisé, zjarrfikésit dhe ambulanca duhet té& konsultohen né lidhje me kohén dhe
shtrirjen e punimeve, Pér rrugét e emergjencés pérmes punéve. Né rrethana té caktuara, nuk mund té
jené organizatat e tjera qé do té duhet té konsultohen né planifikimin e punimeve.

Cdo karakteristika té& veganta qé mund té ndikojné né siguriné operacionale té punimeve do té duhet t&
merren parasysh gjaté projektimit.

b.4. PLANI DETAL PER MENAXHIMIN E TRAFIKUT

Pasi ge punét jané né rrugén Nacionale, duke pas parasysh té gjithé faktorét, projekti pér menaxhimin e
trafikut udhéhiget nga projektuesit profesional t& menaxhimit té trafikut, i cili do té prodhojé skema t&
hollésishme duke pérfshira planet e menaxhimit té trafikut né té cilat jepen alternativa te mundshme té
cilat jané vierésuar dhe vierésohen.



Projektimi i menaxhimit té pérkohshém té trafikut duhet té vendoset né dokumentacion t& garté, duke
pérfshiré vizatime dhe specifikime, nése &éshté e pérshtatshme, nuk duhet t& pérfshijé ndonjé nga
vizatimet standarde, apo detaje, té cilat nuk jané té zbatueshme pér skemén,

C. KRITERET E PROJEKTIMIT / RREGULLIMI | QARKULLIMIT NE KOMUNIKACION
(Qarkullimi, densiteti, Kapaciteti dhe shpejtésia)

Ky seksion jep kashilla mbi céshtje té pérgjithshme t& projektimit. Megjithaté, Jo té gjitha udhézimet e
méposhtme zbatohet pér té githa situatat, por kéto kritere duhet té ndigen si té pérshtatshme,

c.1. HAPESIRAT E SIGURISE

Krijimi i zonave t& pércaktuara miré me gjerési minimale t& sigurisé, né té cilat punétorét dhe mjetet nuk
duhet t& hyjné né rrjedhén normale té trafikut dhe materialet nuk duhet té depozitohen, éshté hjé
parakusht thelbésor pér garantimin e sigurisé gjaté punimeve rrugore.

c.2. GJERESIA E RRUGES ALTERNATIVE

Né té gjitha rrugét alternative ekzistuese pér garkullimin e automjeteve, gjerésia e shiritit t&
komunikacionit &shté na dimensione minimale por té lejuara.

Rrugét alternative paralajmérohen paraprakisht me shenjat vertikale té komunikacionit.
¢.3. QARKULLIMI DHE KAPACITET! | KOMUNIKACIONIT

Komunikacioni &shté me qarkullim mesatar dhe struktura e qarkullimit éshté e pérzier (Automjete,
kamioné, autobusé etj.).

Kapaciteti i njé rruge éshta pércaktuar si numri maksimal i automjeteve né njé vend kur ka njé radhé.

€.4. SHPEITESIA E QARKULLIMIT

Né teoriné e garkullimit né komunikacion pér pérshkrimin e ligishmérisg s@ lévizjes té mé shumé
automjeteve né rrugé, pérkatésisht Pér definimin e shpejtésisé s& qarkullimit, definicioni | njohur mé
paré pér shpejtésing i cili thoté »Shpejtésia éshté rruga e kaluar né njési t& kohés” nuk éshté |
mjaftueshém, por éshté e domosdoshme té pérdoren nocionet:

-shpejtésia mesatare hapésinore e qarkullimit,



-shpejtésia mesatare kohore e garkulfimit.
Né rrugé prané punimeve dhe rrugé alternative - planifikohet qe shpejtésia maksimale t& Jjeté 40 (km/n)

d. MENAXHIMI | INCIDENTEVE
d.1. EMERGJENCA

Urgjencat né rrjetin e rrugéve publike trajtohen normalisht nga policia, shérbimet e tjera emergjente ose
oficerét e trafikut (nése &shté e pérshtatshme). Nése incidentet nuk do té zgjasin mé shumé se disa org,
si né rastin e njé avari té mijetit ose té njé aksidenti té& réndé, policia ose zyrtarét e trafikut do té
vendosin shenjat e nevojshme té pérkohshme. Nése njé emergjence ndodhé brenda njé seksioni té
trasesé tashmé subjekt i kufizimeve si Pasojé e punimeve rrugore, policia mund t& kérkojné personelin
pér marréveshje.

d.2. MENAXHIMI | TRAFIKUT EMERGIJENT

Né rast urgjence, menaxhimi trafikut t& pérkohshme mund té mos jeté gjithmoné i mundshém. N&
rrethana té tilla mund t& jeté e nevojshme pér ata g€ kané té béjné me njé incident pér té dislokuar
menaxhimin e trafikut emergjent te pérdorin kéto resurse té kufizuara te menaxhimit t& trafikut qé jané
né dispozicionin e tyre pas mbérritjes né incident.

Trafiku i Menaxhimit t& Emergjencave do t& béhet vetém ge:

*  tésigurojé mbrojtje afatshkurtér ndaj atyre qé jané té Pérfshiré né incident;

*  té parandaluar pérshkallézimin e incidentit;

*  mbrojé dhe t'i japé drejtim tjetér pér trafikun ge afrohet;

*  mbrojné skenén e njé krimi té tillé deri né kohén kur policia té marré Pérsipér; ose
*  téndihmojé té menaxhuar incident nése éshté shumé i ngjeshur.

e. SINJALIZIMI (Mjetet e kontrollit n& Komunikacion)

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kontroll t& trafikut gjaté kryerjes s¢
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e rrugés.

Mietet e kontrollit t& komunikacionit duhet té jené konform me gjitha Ligjeve dhe rregulloreve na fugi
té aplikueshme né Kosové dhe me kérkesat e Kontratés.

Té gjitha mjetet e kontrollit t& komunikacionit duhet t& mirémbahen né kushte efektive dhe té pastérta
deri sa hyn né puné sipas Kontratés. Mjetet qé jané té démtuara apo té mveshura me tjetér gjé apo té
cilat nuk jané konform me kérkesat e sipérme nuk duhet té shfrytézohen. Shjenjat Portale té

Projektit (Inxhinieri).

Fillimisht ne fazén e pérgatitjes se punishtes dhe trasesé Kontraktoi &shté i obliguar ge te vendos shenjat
€ nevojshme pér kontrolle dhe orientim te trafikut ne ményré qge trafiku te rriedhe i pandérpreré gjate
tere kohés se ekzekutimit te punimeve. Gjithashtu duhet te vendosen edhe shenjat adekuate te



lajmérimit pér punime ne rruge ne distanca adekuate ne fillim dhe ne pérfundim te trasesé si dhe
pérgjaté trasesé.

komunikacion jané t& detyruar tu pérmbahen kufizimeve, ndalimeve dhe obligimeve t& shfaqura me
anén e vendosjes sé shenjave té komunikacionit (sinjalizimit), q& jané paraparé me rregulloren pér
shenjat e komunikacionit dhe pér shenjat gé japin personat e autorizuar pjesémarrésve te
komunikacionit rrugor,

Jané planifikuar dy llojet e sinjalizimit t& pérkohshém né komunikacion:

¢ sinjalizimi horizontal dhe
* sinjalizimi vertikal.

e.1. SINJALIZIMI HORIZONTAL

Shenjat gjatesore te rruges jane :
a. vifat ndarese

b. vijat anesore (te skajit)

¢. vijat udheheqese (udherrefyese)

Ne shenja tjera ne siperfage te rruges numerohen:
_ shigjetat

_ fushat per drejtimin e komunikacionit

_ Vijat drejtuese

_ shenjat ne siperfage me destinim te vegante etj,

e.2. SINJALIZIMI VERTIKAL

€.2.1. TERMI | SINJALIZIMIT VERTIKAL

Termi i sinjalizimit vertikal ne opinionin profesional me se shpeshti njehsohet si shenja te
komunikacionit. Shikuar gierésisht sinjalizimin vertikal mund te definohet si njé pérmbledhje e shenjave
posa};érisht te koduara te dedikuara piesémarrésve ne komunikacion te cilat ne raport me sipérfagen e
rrugés vendosen ne rrafshin vertikal,

e.2.2. ELMENTET E SINJALIZIMIT VERTIKAL
Elementet themelore te sinjalizimit vertikal jané :
— shenja e komunikacionit

— Mbajtési i shenjés se komunikacionit dhe

— Pjesét pér lidhjen e shenjés pér mbajtésin e $3aj



e.2.3. MADHESIA E SHENJAVE
Madhésiné e shenjés se komunikacionit e karakterizojné pérmasat e sipérfages se figurés se shenjés:
giatésia, gjerésia pérkatésisht diametri.

Madhésia e shenjave te komunikacionit &shts e ndryshme dhe &shté e varur drejtpérdrejt prej
kategorisé se rrugés ne te cilén éshté e vendosur.

—*
Fa\—l a —— a —

Fig. el. Forma dhe madhésia e shenjave

Y’ Trekéndéshi: a=90 cm
v’ Rrethi ose tetékéndéshi: a=60 cm
v Katroti: a=60 cm

e.2.4. SHTYLLA E SHENJES SE KOMUNIKACIONIT
Shtylla e shenjés se komunikacionit me se shpeshti paraget shtylién e cila mundéson ge shenja e

shenjés se komunikacionit.

€.2.5. VENDOSIJA, MIREMBAJTIA DHE INVENTARI | SINJALIZIMIT VERTIKAL

Projekti i sinjalizimit vertikal bazohet, kur éshts fjala pér sinjalizimin standard vertikal, ne pérzgjedhjen
dhe vendosje te shenjave. Vendosja e shenjave, kombinimi dhe zgjedhja e shenjave ne praktike éshté e
njohur me termin “Vendosja e shenjave te komunikacionit”.

Prej vendosjes se shenjave varet shume edhe efikasiteti i tyre, nése sinjalizimi vertikal nuk &shta ne
ményré adekuate i zgjedhur dhe drejte i vendosur, shfrytézuesit e rrugés jané te pa sigurt dhe béjné
gabime ne ngasje.

Vendosjen e shenjave mund ta shikojmé ne dy aspekte: kushtet e komunikacionit pér vendosjen e
shenjés dhe rregullat Pér vendosjen e shenjave ~ zgjedhja e lokacionit



e.3. SPECIFIKACION]
NE& vijim paragitja e shenjave té pérkohshme ge duhet t& vendosen né rrugé gjaté punimeve pér
ndértimin e urés, kéto jané disa nga shenjat qe jané paragitur edhe né pjesén grafike.

AN

@ VA

L1 2 e

Disa nga elementet ge duhet té vendosen gjaté ekzekutimit té punéve

f. MENAXHIMI | TRAFIKUT - RAPORTI TEKNIK

Nga i gjithé materiali i cekur mé lorte kemi ardhur né pérfundim se Menaxhimi i trafikut pérkatésisht
rregullimi i qarkullimit né komunikacion né zoné né té cilén kryhen punimet né rrugé, mund té arrihet
duke e mbyllur rrugén pjesérisht ose térésisht pér automjete té gjitha llojeve dhe duke i mundésuar
qarkullimin pérmes rrugéve alternative ge paraqitur me projekt té vegcanté né pjesén grafike.

Né kapitujt e mé sipérm éshté cekur disa heré se siguria e pjesémarrésve né komunikacion éshté primare,
éshté planifikuar ge preventiva té jeté elementare duke filluar nga sinjalizimi te Jjeté shumé efikas i
pérséritur disa heré dhe me shenja té kualitetit té larté, pastaj vendosja e shume shenjave orientuese do
ti ndihmon ngasésit pér orientimin e lévizjes pér rrugét alternative, gjithashtu numri i shumté koneve dhe
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Pasi ge nga té gjitha hyrjet né zonén e puné ekzistojné udhékryqet, ngasésit
duhet té informohen Pér drejtimin e lévizjes ne rrugét alternative,

Né vendet ku mund té bllokohet komunikacioni, qarkullimi Pérveg sinjalizimit
ndricues mund té rregullohet edhe mé personat e autorizuar té cilét e
rregullojné komunikacionin me ndihmén e flamuréve té gjelbér dhe té kug, e
natén me shenja ndricuese,

Nése konstatohet se qarkullimi i automjeteve duhet té ndalohet plotésisht, rreth zonés mund té kalojné
vetém kémbésoret duke pasur kujdes dhe duke respektuar kérkesat e puné kryesit.

Kur paragitet domosdoshmeria e ofrimit té kalimit té kémbésoréve dhe té ciklistéve prané apo pérmes
njé pjese ku zhvillohen punimet sipas Kontratés atehere Kontraktuesi ofron rrugé kalime té pérkohshme,
Kur njé numér i madhé i kémbésoréve duhet té kaloj atehere merren parasysh gé atyre ty ofrohet njé
kalim i pérshtatshém i cili edhe éshté i mbrojtur.

Pas pérfundimit t& punimeve, té gjitha shenjat, pajisjet dhe mjetet tjera té kontrollit duhet té largohen.

N.N.T. SHKODRANI
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